[image: image1.jpg]

Администрация

 Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	27
	»
	01
	2014 г.

	№
	  96

Об   открытии    пешего   ледового  перехода

через р. Волга между населёнными пунктами
д. Коровино – г. Мышкин
 Во исполнение постановления Администрации Мышкинского муниципального  района от 16.10.2013года № 884 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2013-2014 годов между населенными пунктами д. Коровино – г. Мышкин, на основании акта обследования и приемки в эксплуатацию пешего ледового перехода через р. Волга от 27.01.2014 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 февраля 2014  года открыть для эксплуатации пеший ледовый переход через р. Волга между населёнными пунктами д. Коровино (правый берег) –
г. Мышкин (левый берег).
2. Разрешить движение пешеходов в обоих направлениях  только в светлое время суток.
3. Рекомендовать главам Охотинского сельского поселения и городского поселения г.Мышкин:

3.1. Установить знаки, разрешающие движение людей по пешему ледовому переходу, и информационные стенды  с правилами безопасного поведения людей при движении по льду водоемов.
3.2. Поддерживать электроосвещение и другие конструктивные элементы пешего ледового перехода  в исправном состоянии.

3.3. Обеспечить периодический мониторинг толщины льда в створе пешего ледового перехода с частотой контрольных замеров:
- при устойчивых отрицательных температурах воздуха - не реже двух раз в месяц;

- в местах с быстрым течением и на других наиболее опасных участках - 1раз в 5-7 дней;

- весной и при зимних оттепелях с температурой воздуха выше 00С - ежедневно.
3.4. При наступлении наиболее ответственных периодов эксплуатации пешего ледового перехода (продолжительные оттепели, резкие подъемы уровня воды в р. Волга,  завершение периода эксплуатации и т.д.) для мониторинга толщины льда приглашать специалистов Отделения ГИМС         г. Углич.
3.5. При появлении на льду признаков, угрожающих безопасной эксплуатации пешего ледового перехода, немедленно сообщать в МКУ «ЕДДС Мышкинского МР» (2-14-64) для информирования главы Мышкинского МР в целях назначения комиссионного обследования и оперативного принятия решения о возможности дальнейшей эксплуатации ледового перехода или его закрытия.
4. Отделу по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района:

4.1. Через местную печать и официальные сайты администраций сельских поселений, сети интернет проинформировать население о вводе пешего ледового перехода в эксплуатацию, мерах безопасности на льду и мерах административного воздействия за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Мышкинского МР
Минаевой О.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района
                                            А.Г. Курицин